
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОМОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.08.2024 г.                       с. Момотово                                     № 40 

"О внесении изменений в постановление главы администрации Момотовского 

сельсовета Казачинского района от 26.06.2021 № 30 " Об утверждении правил 

внутреннего трудового распорядка Администрации Момотовского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края" 

 

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым 

кодексом РФ, Уставом Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление главы Момотовского сельсовета от 26.06.20241 № 30 "Об 

утверждении правил внутреннего трудового распорядка Администрации Момотовского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения: 

1) пункт 3 Правил дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:  

"3.6. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) 

ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по 

инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) 

ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным 

пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового 

Кодекса Российской Федерации)."; 

2) подпункт 9 пункта 2 Правил дополнить абзацами следующего содержания: 

Работники, достигшие возраста сорока лет, за исключением лиц, указанных в части третьей 

статьи 185.1 ТК РФ, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном 

законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на 

один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и 

среднего заработка. 

3) пункт 13 Правил дополнить подпунктом 13.7 следующего содержания: 

"Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном 

размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры 

оплаты за сверхурочную работу могут определяться коллективным договором, локальным 

нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа 

вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного 

времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, 

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации. Работа в выходной или 

нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в двойном размере: -сдельщикам - 

не менее чем по двойным сдельным расценкам; -работникам, труд которых оплачивается по 

дневным и часовым тарифным ставкам, - в размере не менее двойной дневной или часовой 

тарифной ставки; -работникам, получающим оклад (должностной оклад), - в размере не 

менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день 

или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или 

https://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/12125268/336
https://municipal.garant.ru/document/redirect/12125268/18510
https://municipal.garant.ru/document/redirect/12125268/0


 

нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, 

и в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного 

оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа 

производилась сверх месячной нормы рабочего времени. 

Конкретные размеры оплаты за работу в выходной или нерабочий праздничный день 

могут устанавливаться коллективным договором, локальным нормативным актом, 

принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым договором. 

Оплата в повышенном размере производится всем работникам за часы, фактически 

отработанные в выходной или нерабочий праздничный день. Если на выходной или 

нерабочий праздничный день приходится часть рабочего дня (смены), в повышенном 

размере оплачиваются часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий 

праздничный день (от 0 часов до 24 часов)". 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник" и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": на официальном сайте  

https://momotovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

 

 

 

 

Глава Момотовского сельсовета                                                  С. В. Чащин 


